
Wijziging Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 20 juni 2008,
nr. DGW/I&I/2008062165, tot wijziging
van de Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op de artikelen 7, eerste lid, en 10,
eerste lid, van het Besluit voorzieningen
Remigratiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

In tabel A van Bijlage 1 worden in de
alfabetische rangschikking de volgende
namen van landen en daarbij behorende
bedragen ingevoegd:

China 710,– 355,– 71,–
Georgië 460,– 230,– 46,–
Macau (SAR) 1128,– 564,– 113,–
Nepal 1453,– 727,– 146,–
Oekraïne 194,– 97,– 19,–
Jemen 503,– 252,– 51,–
Soedan 440,– 220,– 44,–

In tabel B van Bijlage 1 worden in de
alfabetische rangschikking de volgende
namen van landen en daarbij behorende
bedragen ingevoegd:

China 43,– 20,– 5,–
Georgië 35,– 19,– 5,–
Macau (SAR) 50,– 25,– 5,–
Nepal 50,– 25,– 5,–
Oekraïne 30,– 12,– 5,–
Jemen 28,– 13,– 5,–
Soedan 28,– 13,– 5,–

A. 

B. 

In Bijlage 2 worden in de alfabeti-
sche rangschikking de volgende namen
van landen en daarbij behorende bedra-
gen ingevoegd:

China 341,– 47,–
Georgië 350,– 58,–
Macau (SAR) 353,– 55,–
Nepal 355,– 55,–
Oekraïne 298,– 37,–
Jemen 353,– 40,–
Soedan 353,– 40,–

In tabel A van Bijlage 3 worden in de
alfabetische rangschikking de volgende
namen van landen en daarbij behorende
categorieën ingevoegd:

China E
Georgië A
Macau (SAR) F
Nepal D
Oekraïne B
Jemen D
Soedan D

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 juni 2008.
De Minister  voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Rege-
ling vaststelling bedragen Remigratie-
wet betreft een wijziging van de bij die
regeling behorende bijlagen 1A, 1B, 2
en 3A.

C. 

D. 

   Bij brief van 14 februari 2008 is de
Tweede Kamer bericht dat de Chinese
gemeenschap als doelgroep van de
Remigratiewet zal worden aangewezen
(Kamerstukken II, 2007/08, 30 546,
nr. 2). De Regeling aanwijzing doel-
groepen Remigratiewet is dienovereen-
komstig aangepast. Een en ander bete-
kent dat China als bestemmingsland
dient te worden toegevoegd aan de bijla-
gen van de Regeling vaststelling bedra-
gen Remigratiewet. Hetzelfde geldt voor
Macau; Macau behoort tot de Volksre-
publiek China, maar is een Speciale
Administratieve Regio binnen de Volks-
republiek.
   Personen met de Georgische, Jemeniti-
sche, Nepalese, Oekraiense en Soedane-
se nationaliteit behoren niet tot een
minderheidsgroep als bedoeld in artikel
1 van de Remigratiewet en zijn  derhalve
geen doelgroep van de Remigratiewet.
Tot Nederland toegelaten vluchtelingen
kunnen desgewenst wel remigreren naar
Georgië, Jemen, Nepal, Oekraïne of
Soedan. Voorheen werden deze landen
nog niet als bestemming gekozen door
toegelaten vluchtelingen die willen
remigreren; thans is dit wel het geval.
De bestemmingslanden Georgië, Jemen,
Nepal, Oekraïne en Soedan zijn derhal-
ve aan de bijlagen van de Regeling
vaststelling bedragen Remigratiewet
toegevoegd.

De Minister  voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

VROM

Uit: Staatscourant 2 juli 2008, nr. 125 / pag. 14 1


